Das Werk von MINOR über Goethes Mahomet enthält ebenfalls eine ausführliche Geschichte der Koranübersetzungen und -ausgaben bis auf Goethes Zeit (S. 121).

Eine wertvolle Ergänzung zu Minor bildet der Aufsatz ADOLF WOHLWILLS »Deutschland, der Islam und die Türkei« (S. 121 f.).

## 2. Textausgaben, Übersetzungen, Chrestomathien, Konkordanzen, Wörterbücher.

### Arabische Textausgaben.

1. *Alcoranus arabice*. Venetiis 1530.
2. *Al-Coranus s. Lex Islamitica Muhamedis*, Filii Abdallae Pseudo-prophetae, ad optimorum Codicum fidem edita ex Museo ABRAHAMI HINCKELMANNI. Hamburg 1694.
3. *Alcorani textus universus* ex correctioribus *Arabum* exemplaribus summa fide atque pulcherrimis characteribus descriptus, eademque fide ac pari diligentia ex *Arabico* idiomate in *Latinum* translatus; apposis unicuique capiti notis atque refutatione: His omnibus praemissus est *Prodromus* totum priorem tomum implens, in quo

- contenta indicantur pagina sequenti, auctore LUDOVICO MARRACCIO, Innocentii XI gloriosissimae memoriae olim Confessario. Patavii 1698.
4. *Al Koran arabice*. Petropoli 1787, 1789, 1790, 1793, 1796, 1798 und Kasan 1803 u. öft.
  5. *Corani textus arabicus* ad fidem librorum manuscriptorum et impressorum et ad praecipuorum interpretum lectiones et auctoritatem recensuit indicesque triginta sectionum et suratarum addidit GUSTAVUS FLUEGEL. Lipsiae 1834, 1841, 1858, 1870, 1881, 1893.
  6. *Coranus arabice*. Recensionis Flügelianae textum recognitum iterum exprimi curavit GUSTAVUS MAURITIUS REDSLOB. Lipsiae 1837, 1855, 1867.
  7. *Coranus Arabice*. Recensionis FLÜGELIANAE textum recogn. iterum exprimi cur. Gustavus Mauritius REDSLOB. Ed. ster., novis chartis impr. Lipsiae 1922.

### Übersetzungen.

#### Lateinische.

1. *Machumetis, Saracenorum principis, eiusque successorum vitae ac doctrina*, ipseque *Alcoran*, quo velut authentico legum divinarum codice *Agareni* et *Turcae* aliique *Christo* adversantes populi reguntur, quae ante annos CCCC vir multis nominibus, Divi quoque BERNARDI testimonio, clarissimus, D. PETRUS abbas CLUNIACENSIS, per viros eruditos ad fidei Christianae ac sanctae matris Ecclesiae propugnationem ex *Arabica* lingua in *Latinam* transferri curavit. His adiunctae sunt *Confutationes* multorum, et quidem probatissimorum auctorum, Arabum, Graecorum et Latinorum, una cum doctissimi viri PHILIPPI MELANCHTHONIS praemonitione. Quibus velut instructissima fidei Catholicae propugnatorum acie per-versa dogmata et tota superstitio Machumetica profligantur. Adiunctae sunt etiam Turcarum, qui non tam sectatores Machumeticae vacsaniae, quam vindices et propugnatores, nominisque Christiani acerrimos hostes aliquot iam seculis praestiterunt, res gestae maxime memorabiles, a DCCCC annis ad nostra usque tempora. Haec omnia in unum volumen redacta sunt, opera et studio THEODORI BIBLIANDRI. Ex Tiguro 1543.
2. Dasselbe: 1550.
3. *Alcorani textus universus . . . ex arabico idiomate in latinum translatus . . . auctore LUDOVICO MARRACCIO*. Patavii 1698.
4. *Mohammedis Filii Abdallae Pseudo-Prophetae Fides Islamitica*. i. e. *Al-Coranus* ex idiomate *arabico*, quo primum a Mohammede conscriptus est, *latine* versus per LUDOVICUM MARRACCIIUM . . . et ex eiusdem animadversionibus aliorumque observationibus illustratus et expositus, praemissa brevi introductione et totius religionis Mohammedicae synopsi, ex ipso Alcorano, ubique suris et surarum versiculis adnotatis, congesta. Cura et opera M. CHRISTIANI REINECCII. Lipsiae 1721.